ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
REQUERIMENTO S/Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOCANTINS

Solicito ao Presidente desta Casa de Leis o envio de MOÇÃO
DE APLAUSO para o prefeito JOSE REZENDE, pela
realização da 12ª Itaporã fest, no período de 20 a 27 de maio
em Itaporã - TO.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta Augusta

Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer o envio de MOÇÃO DE APLAUSO

para o prefeito JOSÉ REZENDE, pela realização da 12ª Itaporã Fest, no período de 20

a 27 de maio em Itaporã - TO.

JUSTIFICATIVA

Foi com alegria que participei 12ª edição da Itaporã Fest realizada no período

de 20 a 27 de maio de 2023.

Essa já uma festa tradicional para o município de Itaporã e região, reúne as

pessoas em um clima festivo e fraterno, além de movimentar a economia do comércio

local.

Parabenizo meu amigo o prefeito Zé Rezende e toda sua equipe que mais uma

vez não mediu esforços para que a festa acontecesse de forma brilhante. Todos os

detalhes foram minuciosamente pensados, planejados e executados com muito zelo e

capricho.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2023

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado

		2023-08-08T16:04:19-0300
	VILMAR ALVES DE OLIVEIRA:09428453153